

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela	Pregão eletrônico 43/2024
	Número Processo: 180/2024 Data do Processo: 10/12/2024

OBJETO DO PROCESSO

FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO E PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 141/2024

Reuniram-se no dia 03/01/2025, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 431/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 180/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Processo realizado na Plataforma BLL

Participante: ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Bacia de vidro/assadeira - Capacidade de aproximadamente 5 litros. Em vidro cristalino temperado, com abas laterais, tampa plástica livre de BPA. Medindo aproximadamente: profundidade 24,9 cm x largura 40,42 cm, altura 7,15 cm. - Bacia de vidro/assadeira - Capacidade de aproximadamente 5 litros. Em vidro cristalino temperado, com abas laterais, tampa plástica livre de BPA. Medindo aproximadamente: profundidade 24,9 cm x largura 40,42 cm, altura 7,15 cm.	15,000	UN	marinex marinex	68,0000	1.020,00
6	Bandeja branca para alimentos - Capacidade de aproximadamente 10 litros, medindo aproximadamente: 47,2 x 32,5 x 8,8 cm - Bandeja branca para alimentos - Capacidade de aproximadamente 10 litros, medindo aproximadamente: 47,2 x 32,5 x 8,8 cm	80,000	UN	santana santana	12,5000	1.000,00
7	Bandeja Branca para Alimentos - Capacidade de aproximadamente 17 litros, medindo aproximadamente: 60,5x40x9,2cm. - Bandeja Branca para Alimentos - Capacidade de aproximadamente 17 litros, medindo aproximadamente: 60,5x40x9,2cm.	80,000	UN	rischioto rischioto	33,0000	2.640,00
14	Caçarola Industrial Linha Profissional - Capacidade de aproximadamente 20 litros, com tampa do mesmo material que a panela, com duas alças. - Caçarola Industrial Linha Profissional - Capacidade de aproximadamente 20 litros, com tampa do mesmo material que a panela, com duas alças.	10,000	UN	docesar docesar	83,0000	830,00
16	Caçarola industrial linha profissional - Capacidade de aproximadamente 50 litros, com tampa do mesmo material que a panela, com duas alças. - Caçarola industrial linha profissional - Capacidade de aproximadamente 50 litros, com tampa do mesmo material que a panela, com duas alças.	10,000	UN	docesar docesar	182,0000	1.820,00
18	Cadeira de alimentação - Material estrutura: aço tubular; material assento e encosto: acolchoada ; dimensões aproximadas : 68 x 105 x 56 cm; capacidade de até: 15 kg; com cinto segurança, bandeja removível, apoio para	25,000	UN	style style	243,0000	6.075,00

	pés. - Cadeira de alimentação - Material estrutura: aço tubular; material assento e encosto: acolchoada ; dimensões aproximadas : 68 x 105 x 56 cm; capacidade de até: 15 kg; com cinto segurança, bandeja removível, apoio para pés.					
44	Conjunto Xícaras Com Pires - Capacidade aproximada de 200 ml, jogo completo com 12 peças idênticas, sendo 6 xícaras e 6 pires. Medindo aproximadamente da xícara cada uma: 6,50 x 8 x 11 cm, medidas do pires aproximado: 14,50 x 14,50 x 2 cm. - Conjunto Xícaras Com Pires - Capacidade aproximada de 200 ml, jogo completo com 12 peças idênticas, sendo 6 xícaras e 6 pires. Medindo aproximadamente da xícara cada uma: 6,50 x 8 x 11 cm, medidas do pires aproximado: 14,50 x 14,50 x 2 cm.	10,000	UN	duralex duralex	66,9000	669,00
47	Escorredor de Massa - Feito em aço inox resistente, com alças em inox, medindo aproximadamente 30 cm de diâmetro. - Escorredor de Massa - Feito em aço inox resistente, com alças em inox, medindo aproximadamente 30 cm de diâmetro.	10,000	UN	emcasa emcasa	20,0000	200,00
64	Garrafa Térmica- Material externo em inox, material interno em vidro, c/ no mín. 1,8 l, conservar quente até 09 horas. Sistema de servir: Pressão, c/ alça e sistema anti-pingos, dimensões aprox. de 38,5 x 14,7 x 19,6 cm. Garantia mín. de 03 meses a partir da data de entrega. - Garrafa Térmica- Material externo em inox, material interno em vidro, c/ no mín. 1,8 l, conservar quente até 09 horas. Sistema de servir: Pressão, c/ alça e sistema anti-pingos, dimensões aprox. de 38,5 x 14,7 x 19,6 cm. Garantia mín. de 03 meses a partir da data de entrega.	10,000	UN	unitermi unitermi	68,0000	680,00
71	Lençol com Elástico - Para cama de solteiro, medindo aproximadamente: 1,88 x 0,88 x 0,35 m, o lençol é com elástico na volta toda, produto anti-pilling (que não dá bolinha). - Lençol com Elástico - Para cama de solteiro, medindo aproximadamente: 1,88 x 0,88 x 0,35 m, o lençol é com elástico na volta toda, produto anti-pilling (que não dá bolinha).	200,000	UN	sb sb	23,0000	4.600,00
72	Lençol de Berço Avulso com Elástico - Feita em malha 100% algodão, fio peteando 30/1, anti alérgico, medindo aproximadamente: 70 cm x 1,30m x 12 cm. - Lençol de Berço Avulso com Elástico - Feita em malha 100% algodão, fio peteando 30/1, anti alérgico, medindo aproximadamente: 70 cm x 1,30m x 12 cm.	200,000	UN	sb sb	13,0000	2.600,00
85	Pegador para Massa - Feita em aço inox inteiriço, medindo aproximadamente: 280 x 48 x 48 mm, espessura 0,8 mm. - Pegador para Massa - Feita em aço inox inteiriço, medindo aproximadamente: 280 x 48 x 48 mm, espessura 0,8 mm.	40,000	UN	gp gp	6,0000	240,00
Total do Participante:						22.374,00

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Caixa de Som Portátil C/ Bluetooth - Tendo Bluetooth 5.1. C/ capacidade de reproduzir músicas de qualquer dispositivo compatível com bluetooth. Saída de áudio estéreo. Sendo aprova da água por Classificação IP67 ou superior. Potência média de 30W RMS. Bivolt, resposta de frequência dinâmica entre: 63Hz - 20000Hz. Média da bateria durando por volta de 12 horas autônoma. Com baterias inclusas, cabo USB-C e manual do produto. Possuindo garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. - Caixa de Som Portátil C/ Bluetooth - Tendo Bluetooth 5.1. C/ capacidade de reproduzir músicas de qualquer dispositivo compatível com bluetooth. Saída de áudio estéreo. Sendo aprova da água por Classificação IP67 ou superior. Potência média de 30W RMS. Bivolt, resposta de frequência dinâmica entre: 63Hz - 20000Hz. Média da bateria durando por volta de 12 horas autônoma. Com baterias inclusas, cabo USB-C e manual do produto. Possuindo garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.	10,000	UN	AGOLD AGOLD	652,5000	6.525,00

27	Chaleira Elétrica 1,7 l - Capacidade de 1,7 l e 8,000 UN UNITERMI UNITERMI 79,0000 632,00					
61	Fronha para Travesseiro de Bebe - Feito em malha 100% algodão, tamanho aproximado: 30 cm de largura, 40 cm de comprimento. Costura dupla. - Fronha para Travesseiro de Bebe - Feito em malha 100% algodão, tamanho aproximado: 30 cm de largura, 40 cm de comprimento. Costura dupla. 200,000 UN SB SB 4,9000 980,00					
62	Fronha Para Travesseiro Grande - Feito em malha 100% algodão, medidas aproximadas: 50 cm de largura, 70 cm de comprimento. - Fronha Para Travesseiro Grande - Feito em malha 100% algodão, medidas aproximadas: 50 cm de largura, 70 cm de comprimento. 200,000 UN SB SB 6,5000 1.300,00					
76	Manta em microfibra - 100% poliéster, aveludado, medindo aproximadamente 2,00 x 1,80 m. - Manta em microfibra - 100% poliéster, aveludado, medindo aproximadamente 2,00 x 1,80 m. 200,000 UN SULTAN SULTAN 24,5000 4.900,00					
Total do Participante:						14.337,00

Participante: LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Berço 3 em 1 - Medindo aproximadamente 133 x 81 x 66 cm. Para colchão de aproximadamente 60 x 130 cm. Pintura Uv, na cor branca, possuindo 3 reguladores de altura para o colchão, e acompanha suporte para mosquitoireiro, a grade de proteção feita com matéria-prima livre de metais pesados, atóxica e com proteção anti-amarelamento. - Berço 3 em 1 - Medindo aproximadamente 133 x 81 x 66 cm. Para colchão de aproximadamente 60 x 130 cm. Pintura Uv, na cor branca, possuindo 3 reguladores de altura para o colchão, e acompanha suporte para mosquitoireiro, a grade de proteção feita com matéria-prima livre de metais pesados, atóxica e com proteção anti-amarelamento. 30,000 UN QMOVI DOCE SONHO 305,9000 9.177,00					
55	Fogão à Gás Industrial Com Forno- Gás GLP, fogão de alta pressão, com 06 bocas (03 duplas e 03 simples), com garantia mínima de 06 meses de assistência técnica. Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido. Mesa de aço carbono, pintada em preto fosco, com forno de no mínimo 50 litros, puxado do forno ergonômico, com travamento mecânico, prateleira do forno removível e regulável. Pintura epóx. - Fogão à Gás Industrial Com Forno- Gás GLP, fogão de alta pressão, com 06 bocas (03 duplas e 03 simples), com garantia mínima de 06 meses de assistência técnica. Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido. Mesa de aço carbono, pintada em preto fosco, com forno de no mínimo 50 litros, puxado do forno ergonômico, com travamento mecânico, prateleira do forno removível e regulável. Pintura epóx. 4,000 UN ITAJOB ECONOMIC 1.550,0000 6.200,00					
Total do Participante:						15.377,00

Participante: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	Computador (Gabinete Horizontal Compacto Montado + Teclado + Mouse + Caixinhas De Som) - - - C/ Processador Intel Core i3-10105, com gráficos integrados, Cache 6MB, 3.7GHz (4.4GHz Max Turbo), LGA 1200, Modelo: BX8070110105, 4 núcleos e 8 Threads, Velocidade do barramento: 8 GT/s, TDP: 65 W; Placa mãe compatível c/ vídeo integrado e compatível c/ processador e memórias RAM de mín. 8GB DDR4 2666 3,000 UN TPLAN #02610 1.855,0000 5.565,00					

MHZ, M2 ou SSD de 480 GB (mín.) 2.5, SATA III 6 GB/S, c/ gabinete na cor preta, Slim/compacto (que pode ser usado na vertical ou horizontal em baixo do monitor), c/ portas usb 3.0/2.0, pelo menos 2 frontais e 4 no painel traseiro c/ conectores internos para mais portas. Placa de Rede (LAN): Gigabit lan 10/100/1000, p2 audio tipo realtek (line in, line out, mic in) c/ conexões de vídeo: saída multi-vga: hdmi / dvi / rgb-full hd (adaptador DVI macho x VGA fêmea). Fonte bivolt automática c/ cabo de força c/ aspectos físicos e potência compatíveis para configurações do Computador. Sistema operacional WINDOWS 10 profissional 64 BITS em português, licenciado (OEM), (as licenças deverão constar nas notas fiscais). Deve ser entregue juntamente c/ computador: Teclado usb padrão Abnt 2, mouse usb óptico mín. 1.000 Dpi 3 botões e caixas de som c/ mín. 3w de potência c/ alimentação usb 2.0/p2 c/ mín. Controle de volume Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.

Total do Participante: 5.565,00

Participante: RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
88	Projektor para salas de aulas - Com no mínimo 3.400 lumens, resolução nativa XGA (1024x768p), vida útil de lâmpada até 12.000 horas no modo ECO.1 Conexões mínimas: HDMI - 2 D-Sub 15 pinos - 1 RCA - 2 Entradas Stereo mini - 1 Saída Stereo mini - 1 RS-232C - 1 USB tipo B. Modo ECO: Até 12.000 horas; Modo Normal: Até 6.000 horas. Vem com 2 pilhas AA, cabo de alimentação, cabo hdmi, manual de instalação, controle remoto. Bivolt automático. Garantia mínima de 12 meses a partir da entrega. - Projektor para salas de aulas - Com no mínimo 3.400 lumens, resolução nativa XGA (1024x768p), vida útil de lâmpada até 12.000 horas no modo ECO.1 Conexões mínimas: HDMI - 2 D-Sub 15 pinos - 1 RCA - 2 Entradas Stereo mini - 1 Saída Stereo mini - 1 RS-232C - 1 USB tipo B. Modo ECO: Até 12.000 horas; Modo Normal: Até 6.000 horas. Vem com 2 pilhas AA, cabo de alimentação, cabo hdmi, manual de instalação, controle remoto. Bivolt automático. Garantia mínima de 12 meses a partir da entrega.	5,000	UN	HAMY T7 HAMY T7	1.316,9400	6.584,70

Total do Participante: 6.584,70

Participante: LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	Forno Elétrico - C/ capacidade mínima de 44 litros. - Parte frontal em termoplástico, corpo externo em aço pintado, tendo abertura da porta frontal ergonômica. Potência mínima de 1.750W, c/ temperatura: 50°C a 320°C com regulagem. Funções: Assa/gratina/doura/aquece. Prateleira com grade cromada removível e com dois níveis de altura; alarme sonoro; timer de até 120 minutos; desligamento automático; auto limpante, grill; bandeja p/ resíduos removível; Isolamento térmico total em fibra cerâmica; luz indicadora de funcionamento; pés antiderrapantes. Dimensões Internas mín. (A x L x P): 26,7 x 39,2 x 42,5 cm. Cor predominante branca; Tensão 220 v. Garantia mín. De 12 meses.	6,000	UN	nardeli nardeli	640,0000	3.840,00
73	Liquidificador - C/ potência mín. De 1000W, capacidade total de no mín. 2l, possui graduação de nível para acompanhar as medidas, c/ no mín. 04 velocidades; lâminas feitas em aço inox; alça ergonômica, base antiderrapante. Bivolt Automático ou 220v. Tendo no mín. 12 meses de garantia a partir da data de entrega. - Liquidificador - C/ potência mín. De 1000W, capacidade total de no mín. 2l, possui graduação de nível para acompanhar as medidas, c/ no mín. 04 velocidades; lâminas feitas em aço inox; alça ergonômica, base antiderrapante. Bivolt Automático ou 220v. Tendo no mín. 12 meses de garantia a partir da data de entrega.	15,000	UN	multilaser multilase	169,9000	2.548,50

82	Multiprocessador de Alimentos - - lâminas multifuncionais, motor com potência mínima de 700W, voltagem 220V ou bivolt automático. CARACTERÍSTICAS: Lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável, tigela extragrande aço inox ou acrílico, com capacidade mínima para 1,5l litros de ingredientes líquidos, tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. Com dois ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. Trava de segurança. Cabo com armazenamento integrado. Base firme com pés antideslizantes (ventosa). Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. ACESSÓRIOS MÍNIMOS: Batedor para mistura de massas leves e pesadas; Uma faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; Dois discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; Liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade mínima para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados. Um disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese.	10,000	UN	eos eos	350,0000	3.500,00
----	---	--------	----	---------	----------	----------

Total do Participante: 9.888,50

Participante: FEMANN COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Bacia de vidro/assadeira - Capacidade de aproximadamente 3,5 litros. Em vidro cristalino temperado, com abas laterais, tampa plástica livre de BPA. Medindo aproximadamente: profundidade 22,5 cm, largura 37,5 cm, altura 7 cm. - Bacia de vidro/assadeira - Capacidade de aproximadamente 3,5 litros. Em vidro cristalino temperado, com abas laterais, tampa plástica livre de BPA. Medindo aproximadamente: profundidade 22,5 cm, largura 37,5 cm, altura 7 cm.	15,000	UN	nadir nadir	55,1100	826,65
5	Bandeja aço inox retangular medindo aproximadamente 45 x 35 x 2 cm. - Bandeja aço inox retangular medindo aproximadamente 45 x 35 x 2 cm.	20,000	UN	ke home ke home	24,9900	499,80
17	Caçarola industrial linha profissional - Capacidade de aproximadamente 70 litros, com tampa do mesmo material que a panela, com duas alças. - Caçarola industrial linha profissional - Capacidade de aproximadamente 70 litros, com tampa do mesmo material que a panela, com duas alças.	10,000	UN	max max	215,0000	2.150,00
33	Colher de café - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: espessura 1cm, largura 1,9 cm, comprimento 9,2 cm; - Colher de café - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: espessura 1cm, largura 1,9 cm, comprimento 9,2 cm;	100,000	UN	gp gp	0,8300	83,00
34	Colher de Sobremesa - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: espessura 1 cm, comprimento 15 cm, largura 3 cm. - Colher de Sobremesa - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: espessura 1 cm, comprimento 15 cm, largura 3 cm.	500,000	UN	gp gp	0,9000	450,00
35	Colher de Sopa inox - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: diâmetro da colher 4 cm, diâmetro maior do cabo 2 cm, comprimento total 20 cm. - Colher de Sopa inox - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: diâmetro da colher 4 cm, diâmetro maior do cabo 2 cm, comprimento total 20 cm.	500,000	UN	gp gp	1,0000	500,00
36	Colher Grande de Servir - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: largura da colher 8 cm, comprimento 32 cm. - Colher Grande de Servir - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: largura da colher 8 cm, comprimento 32 cm.	80,000	UN	gp gp	8,0000	640,00
38	Concha - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: comprimento 21 cm, diâmetro da concha 6 cm. - Concha - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: comprimento 21 cm,	60,000	UN	gp gp	6,8000	408,00

diâmetro da concha 6 cm.

39	Concha de Sopa Feijão - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: comprimento 30 cm, diâmetro da concha: 9 cm. - Concha de Sopa Feijão - Feita em aço inox inteiriça, medindo aproximadamente: comprimento 30 cm, diâmetro da concha: 9 cm.	60,000	UN	gp gp	6,8000	408,00
45	Copo de Plástico Resistente - Capacidade aproximada de 300 ml, com alça, fabricado em polipropileno, atóxico e inodoro, paredes internas e externas lisas. Formato interno arredondado. Cores a escolher na solicitação entre azul, verde, vermelho e lilás. - Copo de Plástico Resistente - Capacidade aproximada de 300 ml, com alça, fabricado em polipropileno, atóxico e inodoro, paredes internas e externas lisas. Formato interno arredondado. Cores a escolher na solicitação entre azul, verde, vermelho e lilás.	500,000	UN	Erca Erca	1,9000	950,00
46	Copo de Vidro - Capacidade aproximada de 360 ml, transparente, medindo aproximadamente 8,5 de diâmetro, e 12,5 cm de altura. - Copo de Vidro - Capacidade aproximada de 360 ml, transparente, medindo aproximadamente 8,5 de diâmetro, e 12,5 cm de altura.	100,000	UN	nadir nadir	3,1000	310,00
48	Escumadeira - Fabricada em aço inox, medindo aproximadamente: 13 cm de diâmetro, 32 cm de comprimento. - Escumadeira - Fabricada em aço inox, medindo aproximadamente: 13 cm de diâmetro, 32 cm de comprimento.	50,000	UN	gp gp	6,9000	345,00
53	Faca para Carne - Feita em aço inox, lâmina de aproximadamente 10". Cabo anatômico, feito em polipropileno, cabo injetado diretamente sobre a espiga. - Faca para Carne - Feita em aço inox, lâmina de aproximadamente 10". Cabo anatômico, feito em polipropileno, cabo injetado diretamente sobre a espiga.	20,000	UN	lehavi lehavi	7,8000	156,00
63	Garfo - Feita em aço inox inteiriço, medindo aproximadamente: 20,5 x 2,5 x 1cm. - Garfo - Feita em aço inox inteiriço, medindo aproximadamente: 20,5 x 2,5 x 1cm.	500,000	UN	gp gp	1,0000	500,00
70	Leiteira - Feita em alumínio ou aço inox, com capacidade mínima de 3 litros, com tampa e cabo. - Leiteira - Feita em alumínio ou aço inox, com capacidade mínima de 3 litros, com tampa e cabo.	15,000	UN	max max	27,9700	419,55
Total do Participante:						8.646,00

Participante: B & G TEIXEIRA COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
92	Teclado com fio - Conexão usb, com cabo de aproximadamente 120 cm, padrão abnt 2, compatível com Windows XP, Windows Vista, Windows 8, Windows 7, Windows 10 e windows 11. - Teclado com fio - Conexão usb, com cabo de aproximadamente 120 cm, padrão abnt 2, compatível com Windows XP, Windows Vista, Windows 8, Windows 7, Windows 10 e windows 11.	40,000	UN	C3 TECH KB-M10BK	24,2500	970,00
Total do Participante:						970,00

Participante: F J C ALVES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
89	Quadro / Lousa de Vidro Temperado - Em vidro cristal temperado incolor com película branca adesiva em vinil, colada na parte de trás do quadro, com as seguintes medidas aproximadas: 6mm de espessura mín. e máx. 8mm - 250 cm de largura - 120 cm de altura . deverá vir com suporte para apagador, aparador, ferragens e kit de instalação / fixação (espessadores ou botões franceses) parafusos e buchas que garantam a perfeita fixação. - Quadro / Lousa de Vidro Temperado - Em vidro cristal temperado incolor com película branca adesiva em vinil, colada na parte de trás do quadro, com as seguintes medidas aproximadas: 6mm de espessura mín. e máx. 8mm - 250 cm de largura - 120 cm de altura . deverá vir com suporte para apagador, aparador, ferragens e kit de instalação / fixação (espessadores ou botões franceses)	6,000	UN	GFX GFX	1.400,0000	8.400,00

parafusos e buchas que garantam a perfeita fixação.

Total do Participante: 8.400,00**Participante: GESUL COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	Batedeira - Com capacidade mínima de 3,0 l, tendo dois batedores feitos em aço inox, que se soltam quando o botão ejeter é pressionado, tendo uma tigela feita de polipropileno, com potência mínima de 400 w, possuindo no mínimo três velocidades mais a função turbo. Com no mínimo 12 meses de garantia a partir da entrega. Sendo ele bivolt automático ou 220 v. - Batedeira - Com capacidade mínima de 3,0 l, tendo dois batedores feitos em aço inox, que se soltam quando o botão ejeter é pressionado, tendo uma tigela feita de polipropileno, com potência mínima de 400 w, possuindo no mínimo três velocidades mais a função turbo. Com no mínimo 12 meses de garantia a partir da entrega. Sendo ele bivolt automático ou 220 v.	10,000	UN	MONDIAL Batedeira C	130,0000	1.300,00
26	Chaleira Elétrica - Com controle de temperatura com escala com opções de no mínimo 50°C, 80°C e 100°C, em Aço Inox, Com luz indicadora de ligamento, 220V, desligamento Automático, capacidade de aproximadamente 1,8L, tampa com trava para segurança, potência mínima 1550W. Garantia mínima de 12 meses. - Chaleira Elétrica - Com controle de temperatura com escala com opções de no mínimo 50°C, 80°C e 100°C, em Aço Inox, Com luz indicadora de ligamento, 220V, desligamento Automático, capacidade de aproximadamente 1,8L, tampa com trava para segurança, potência mínima 1550W. Garantia mínima de 12 meses.	15,000	UN	NORTH TECH Chaleira	190,0000	2.850,00
49	Estabilizador p/ computador 1000va - Entrada Bi-volt (automático), carcaça em material plástico preto, c/ porta fusível externo e mín. 4 tomadas de saída (novo padrão brasileiro, Tripolar), c/ botão liga/desliga e led indicador. Garantia de 1 ano. - Estabilizador p/ computador 1000va - Entrada Bi-volt (automático), carcaça em material plástico preto, c/ porta fusível externo e mín. 4 tomadas de saída (novo padrão brasileiro, Tripolar), c/ botão liga/desliga e led indicador. Garantia de 1 ano.	5,000	UN	EMPLAC Estabilizador	200,0000	1.000,00
54	Ferro Elétrico de Passar Roupa - Com funções, Vapor E Spray, Tensão Alimentação: 220 V ou bivolt automático. Base anti aderente, reservatório de água de aproximadamente 250 ml, funciona a seco ou a vapor, com base antiaderente, com cabo de força medindo aproximadamente 3 m. Com ajustes de temperatura para tipos diferentes de tecidos. - Ferro Elétrico de Passar Roupa - Com funções, Vapor E Spray, Tensão Alimentação: 220 V ou bivolt automático. Base anti aderente, reservatório de água de aproximadamente 250 ml, funciona a seco ou a vapor, com base antiaderente, com cabo de força medindo aproximadamente 3 m. Com ajustes de temperatura para tipos diferentes de tecidos.	10,000	UN	MULTILAS ER Ferro Ele	89,7800	897,80
56	Fogão De Piso A Gás - C/ 05 bocas, tendo acendimento automático, e c/ mesa de inox c/ tampo de vidro, entrada padrão p/ gás GLP armazenado em botijão, queimadores em alumínio forjado, c/ grades em ferro fundido, c/ tampa do forno feita de vidro e puxador em metal ou plástico. Sendo 220v ou bivolt automático, possuindo classificação energética A. Sendo o interior do forno auto limpante, c/ capacidade mín. de 95 l. Possui garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. - Fogão De Piso A Gás - C/ 05 bocas, tendo acendimento automático, e c/ mesa de inox c/ tampo de vidro, entrada padrão p/ gás GLP armazenado em botijão, queimadores em alumínio forjado, c/ grades em ferro fundido, c/ tampa do forno feita de vidro e puxador em metal ou plástico. Sendo 220v ou bivolt automático, possuindo classificação energética A. Sendo o interior do forno auto limpante, c/ capacidade mín. de 95 l. Possui garantia mín. de 12	2,000	UN	REALCE Fogao De Pis	1.611,3900	3.222,78

meses a partir da data de entrega.

60	Fritadeira Elétrica Tacho - Capacidade mínima de 3 l, tendo termostato de 50° a 300° graus com regulagem, feita em aço inoxidável, sendo 220v ou bivolt automático, com potência mínima de 1600 W. C/ lâmpada piloto para indicar aquecimento. - Fritadeira Elétrica Tacho - Capacidade mínima de 3 l, tendo termostato de 50° a 300° graus com regulagem, feita em aço inoxidável, sendo 220v ou bivolt automático, com potência mínima de 1600 W. C/ lâmpada piloto para indicar aquecimento.	2,000	UN	VALENTE INOX Fritade	189,0000	378,00
74	Liquidificador tipo industrial; com capacidade mínima para 4,0 litros; com copo de chapa de aço inox (com espessura mínima de 1mm); em peça única, sem soldas, removível; base de aço inox; lamina em aço inox com 04 cortes; tensão de alimentação bivolt (110/220)v; com 3500 rpm, potência mínima 0,5 cv; pés antiderrapantes e alças para transporte; com garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto; assistência técnica sistema balcão; com certificado do Inmetro aplicável e suas at - Liquidificador tipo industrial; com capacidade mínima para 4,0 litros; com copo de chapa de aço inox (com espessura mínima de 1mm); em peça única, sem soldas, removível; base de aço inox; lamina em aço inox com 04 cortes; tensão de alimentação bivolt (110/220)v; com 3500 rpm, potência mínima 0,5 cv; pés antiderrapantes e alças para transporte; com garantia mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto; assistência técnica sistema balcão; com certificado do Inmetro aplicável e suas atualizações.	12,000	UN	SPOLU Liquidifica dor	510,0000	6.120,00
75	Lixeira em aço Inox - Com capacidade mínima de 30 litros, com pedal, recipiente interno feito em plástico. Fabricada em inox. Possui pedal e base anti-aderente e balde interno removível que facilita a limpeza e retirada do lixo, c/ pequeno apoio em borracha que facilita a pressão sob o pedal; pedal com base de aço inox e sistema de aderência no fundo com ventosa para facilitar a sua abertura e deverá vir com alça para facilitar o transporte. - Lixeira em aço Inox - Com capacidade mínima de 30 litros, com pedal, recipiente interno feito em plástico. Fabricada em inox. Possui pedal e base anti-aderente e balde interno removível que facilita a limpeza e retirada do lixo, c/ pequeno apoio em borracha que facilita a pressão sob o pedal; pedal com base de aço inox e sistema de aderência no fundo com ventosa para facilitar a sua abertura e deverá vir com alça para facilitar o transporte.	30,000	UN	MOR Lixeira em aco l	191,0000	5.730,00
81	Mouse Sem Fio - Tamanho padrão, conexão sem fio de 2,4 GHz, c/ alcance sem fio de no mínimo 10 metros, bateria 1 x AA, durabilidade mínima de 01 ano da bateria, com pilha AA inclusa, resolução da DPI de 1000. - Mouse Sem Fio - Tamanho padrão, conexão sem fio de 2,4 GHz, c/ alcance sem fio de no mínimo 10 metros, bateria 1 x AA, durabilidade mínima de 01 ano da bateria, com pilha AA inclusa, resolução da DPI de 1000.	10,000	UN	BRIGHT Mouse Sem Fi	26,9800	269,80
94	Televisor SMART TV 43" Ultra HD (4K) - Cor preta, tela plana de LED, c/ no mínimo 43 polegadas, c/ resolução de imagem 3.840 x 2.160 mínimo, Frequência da tela 60 Hz, Áudio com potência sonora (RMS) de 20W, Convergência com espelhamento da TV, p/ mobile e do Smartphone p/ TV, c/ conexão DLNA, Wi-Fi Direct, Espelhamento de Áudio, Conectividade mínima: HDMI - 2 conexões; USB - 1 conexão; Ethernet (LAN) - 1 conexão; Saída de Áudio Digital (Óptica) - 1 conexão; 1 Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) e Rede Sem Fio Integrada. O equipamento deve possuir recursos ecológicos e Selo Procel A, com fonte de alimentação bivolt, contendo: controle remoto (com baterias inclusas), cabo de força, manual do usuário em língua portuguesa e manual eletrônico. Padrão de furação: Vesa. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.	6,000	UN	MULTI SMART TV 43"	1.700,0000	10.200,00

Total do Participante: 31.968,38

Participante: EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	Forno Microondas - C/ capacidade min. de 31 l. Pés fixos, elétrico, em chapa de aço, c/ prato giratório, display digital, painel com memória programável, com timer, com trava de segurança, voltagem 220 v, potência mín. de 700 w. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.. - Forno Microondas - C/ capacidade min. de 31 l. Pés fixos, elétrico, em chapa de aço, c/ prato giratório, display digital, painel com memória programável, com timer, com trava de segurança, voltagem 220 v, potência mín. de 700 w. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega..	6,000	UN	Agratto AMIC	770,9500	4.625,70

Total do Participante: 4.625,70

Participante: COMERCIAL TÊXTIL DFM EIRELI EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	Carrinho para Bebê - Acolchoado, que pode servir como berço e para passeio, com 2 posições de encosto (inclinação de 180 graus e sentado), para crianças com peso até 15 kg; cabo reversível, 8 rodas de 17 cm com trava e amortecedor, cinto de segurança 5 pontos, barra de proteção frontal, apoio para os pés e cesta inferior, aba articulável para proteção do sol, possui freio, encosto reclinável em 2 posições, cesta para objetos grandes. Produto certificado pelo INMETRO. - Carrinho para Bebê - Acolchoado, que pode servir como berço e para passeio, com 2 posições de encosto (inclinação de 180 graus e sentado), para crianças com peso até 15 kg; cabo reversível, 8 rodas de 17 cm com trava e amortecedor, cinto de segurança 5 pontos, barra de proteção frontal, apoio para os pés e cesta inferior, aba articulável para proteção do sol, possui freio, encosto reclinável em 2 posições, cesta para objetos grandes. Produto certificado pelo INMETRO.	40,000	UN	BABY STYLE UMBRELL	474,9900	18.999,60
96	Travesseiro de Bebe - Revestimento em percal 180 fios, 100% algodão, e recheio composto por fibra de poliéster especial, siliconizada, com ação antimicrobiana. Medindo aproximadamente 30 cm x 40 cm. - Travesseiro de Bebe - Revestimento em percal 180 fios, 100% algodão, e recheio composto por fibra de poliéster especial, siliconizada, com ação antimicrobiana. Medindo aproximadamente 30 cm x 40 cm.	100,000	UN	PROPRIA INFANTIL	8,4900	849,00

Total do Participante: 19.848,60

Participante: LUCIANA PAULA NASCIMENTO PINTO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Bule em Alumínio 1,5l - Com tampa e alça revestida em baquelite, feito em alumínio. Garantia mínima de 03 meses a partir da entrega. - Bule em Alumínio 1,5l - Com tampa e alça revestida em baquelite, feito em alumínio. Garantia mínima de 03 meses a partir da entrega.	8,000	UN	RELUZ Bule em Alumin	27,5000	220,00
13	Bule em alumínio 3l - Com tampa e alça revestida em baquelite. Garantia mínima de 03 meses a partir da entrega. - Bule em alumínio 3l - Com tampa e alça revestida em baquelite. Garantia mínima de 03 meses a partir da entrega.	8,000	UN	RELUZ Bule em alumin	54,0000	432,00
15	Caçarola Industrial Linha Profissional - Capacidade de aproximadamente 32 litros, com tampa do mesmo material que a panela, com duas alças. - Caçarola Industrial Linha Profissional - Capacidade de aproximadamente 32 litros, com tampa do mesmo material que a panela, com duas alças.	10,000	UN	RELUZ Cacarola 32 li	130,0000	1.300,00
29	Chaleira em Alumínio - Capacidade de aproximadamente 3,9l. Cabo da tampa e alça revestidos em baquelite, medindo aproximadamente: altura 21cm, largura 19,5 cm, comprimento 26 cm. - Chaleira em Alumínio - Capacidade de aproximadamente 3,9l. Cabo da tampa e alça revestidos em baquelite, medindo aproximadamente: altura 21cm, largura 19,5 cm,	10,000	UN	RELUZ Chaleira 39 LI	52,0000	520,00

comprimento 26 cm.

51	Faca De Cortar Pão - Lâminada serrilhada em aço inox, cabo em polipropileno/policarbonato, medindo aproximadamente: 32,8 cm, espessura 2 mm. - Faca De Cortar Pão - Lâminada serrilhada em aço inox, cabo em polipropileno/policarbonato, medindo aproximadamente: 32,8 cm, espessura 2 mm.	20,000	UN	ORIGINAL LINE FACA D	9,9000	198,00
52	Faca de Mesa - Feita em aço inox inteiriça, lâmina serrilhada, medindo aproximadamente: 20,6 x 1,8 x 0,2 cm. - Faca de Mesa - Feita em aço inox inteiriça, lâmina serrilhada, medindo aproximadamente: 20,6 x 1,8 x 0,2 cm.	500,000	UN	ORIGINAL LINE FACA M	1,1500	575,00
87	Pratos - Em vidro temperado, podendo utilizar em micro-ondas, freezer, geladeira e lava-louças, sendo transparente. Medindo aproximadamente: 22,2 cm x 22,2 cm x 3,1 cm. - Pratos - Em vidro temperado, podendo utilizar em micro-ondas, freezer, geladeira e lava-louças, sendo transparente. Medindo aproximadamente: 22,2 cm x 22,2 cm x 3,1 cm.	300,000	UN	ORIGINAL LINE PRATO	3,9000	1.170,00

Total do Participante: 4.415,00

Participante: LUIS CESAR REIS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	Cadeira Estofada fixa s/ Braço - - Assento e encosto com bordas arredondadas, possuindo estrutura em madeira compensada, moldada anatomicamente, com no mínimo 12 mm de espessura, estofadas com espuma injetada com densidade de no mínimo 53 kg/m ³ , (com controle ponto a ponto) e espessura de no mínimo, 50 mm, revestidos igualmente em tecido 100% poliéster na cor preta, sem costuras, com acabamento em courvin ou similar nas contrafaces do assento e do encosto e bordas protetoras contra impacto em perfil de pvc (ambos na cor preta); medidas ideais do encosto: altura: 30 cm, largura: 40 cm. Medidas ideais do assento: largura 45 cm; profundidade: 45 cm; altura da face superior do assento: 47 cm. Estrutura: base com 4 pernas do tipo palito em aço redondo, apoiadas sobre sapatas em polipropileno injetado na cor preta; apresentação: todo o conjunto deverá ser isento de quaisquer defeitos, deverá estar perfeitamente nivelado, firme e sem folgas, bem como deverá ter o acabamento das partes metálicas em pintura eletrostática a pó na cor preta, com tratamento anticorrosivo e fosfatizante, produto entregue montando no local solicitado e garantia mínima de 12 meses.	60,000	UN	PROPRIA RX200	120,0000	7.200,00
41	Conjunto Infantil Coletivo de Oito Lugares - Mesa oitavada, confeccionada em madeira MDF, mesa em formato octágono, pintado com tintura atóxica, 08 cadeiras coloridas com estrutura em ferro, cadeira suportando no mínimo 30 kg, dimensões aproximadas da cadeira: 26 x 34,5 x 60 cm. Medidas aproximadas da mesa: 104 x 104 x 56,5 cm. Pés da mesa em ferro. - Conjunto Infantil Coletivo de Oito Lugares - Mesa oitavada, confeccionada em madeira MDF, mesa em formato octágono, pintado com tintura atóxica, 08 cadeiras coloridas com estrutura em ferro, cadeira suportando no mínimo 30 kg, dimensões aproximadas da cadeira: 26 x 34,5 x 60 cm. Medidas aproximadas da mesa: 104 x 104 x 56,5 cm. Pés da mesa em ferro.	15,000	UN	PROPRIA RX410	1.600,0000	24.000,00
42	Conjunto Refeitório Empilhável Adulto 01 Mesa e 02 Bancos - Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm, c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiros plásticos injetadas e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a	4,000	UN	PROPRIA RX420	1.699,0000	6.796,00

estrutura deveram ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG, ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO em epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa. Dimensões aprox.: Tampo: 2000 x 600 mm em MDF 15 mm revestido c/ laminado melamínico de no mín. 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas c/ perfil de PVC 2 mm. Fixado à estrutura através de 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 740 mm. Apresentar junto c/ a proposta Certificado da Qualidade do processo produtivo ISO 9001:2015 ABNT/INMETRO, relatório de ensaio sobre ABNT NBR 8095/2015, material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à atmosfera úmida saturada no mín. de 2.100 horas, que contenha união soldada em tubo de aço industrial emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO e relatório de ensaio do esforço de tração de no mín. 6.900 kgf na região da solda, todos os relatórios em nome do fabricante. Bancos: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiros plásticos injetados e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através da solda pelo processo MIG ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO em epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa. Assento - Medindo aprox. 2000 x 300 mm em MDF 15 mm de espessura revestido c/ laminado melamínico de 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas c/ PVC colado a quente 2 mm. Fixado à estrutura através de no mín. 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 420 mm. Garantia de 12 meses em nome do fabricante. Laminado Melamínico: Bege, branco, verde, azul, amarelo, vermelho e rosa.

43	Conjunto Refeitório Empilhável Intermediário 01 Mesa e 02 Bancos - - Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial SAE, 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. 30 x 50 mm, c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm, c/ parede mín. 1,20 mm que unidas entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiros plásticos injetados e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa. Dimensões aproximadas: Tampo: 2000 x 600 mm em MDF 15 mm revestido c/ laminado melamínico de no mín. 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas c/ perfil de PVC 2 mm. Fixado à estrutura através de 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 680 mm. Apresentar junto c/ a proposta Certificado da Qualidade do processo produtivo ISO 9001:2015, ABNT/INMETRO, relatório de ensaio sobre ABNT NBR 8095/2015 material metálico revestido e não revestido - corrosão por exposição à atmosfera úmida satura no mín. de 2.100 horas, que contenham união soldada em tubo de aço industrial emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO e relatório de ensaio do esforço de tração de no mín. 6.900 kgf na região da solda, todos os relatórios em nome do fabricante. Bancos: Estrutura em tubo de aço industrial SAE 1006/1020 c/ os pés em tubo no mín. em 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm e requadro superior em tubo no mín. 30 x 50 mm c/ parede mín. 1,20 mm que unidas	2,000	UN	PRÓPRIA RX430	1.589,0000	3.178,00
----	--	-------	----	------------------	------------	----------

entre si formam uma peça única. Na peça do requadro estão soldados 06 suportes em tubo de aço nas dimensões mín. 20 x 20 x 60 mm c/ parede mín. 1,20 mm essas servirão p/ fixação do tampo. Fechamento dos topos c/ ponteiros plásticas injetadas e fixadas através de encaixe. Soldagem dos componentes que formam a estrutura deverão ser ligados entre si através de solda pelo processo MIG ou similar em todas as junções. Pintura por sistema ELETROSTÁTICO em epóxi-pó, na cor preta, secagem em estufa. Assento - medindo aprox. 2000 x 300 mm em mdf 15 mm, de espessura revestido c/ laminado melamínico de 0,8 mm de espessura. Acabamento das bordas c/ PVC colado a quente 2 mm. Fixado à estrutura através de no mín. 06 parafusos. Cor do laminado melamínico a escolher. Altura: 380 mm. Garantia de 12 meses em nome do fabricante. LAMINADO MELAMÍNICO: Bege, branco, verde, azul, amarelo, vermelho e rosa.						
79	Mesa de Reunião - Produto c/ 1 ano de garantia e entregue montado no local solicitado. Medindo aproximadamente: altura 75 cm, largura: 200 cm, comprimento: 94 cm. Tampo em madeira MDP Bp de 15 mm. - Mesa de Reunião - Produto c/ 1 ano de garantia e entregue montado no local solicitado. Medindo aproximadamente: altura 75 cm, largura: 200 cm, comprimento: 94 cm. Tampo em madeira MDP Bp de 15 mm.	1,000	UN	PRÓPRIA RX790	799,0000	799,00
80	Mesa p/ Escritório Reta para Professores - Produto c/ 1 ano de garantia e entregue montado no local solicitado. Especificações aproximadas: Altura 75cm x Largura: 120cm x Profundidade: 60cm. Pés: Metalon 50x30. Tampo: MDP. Acabamento: Fita de borda. Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves. - Mesa p/ Escritório Reta para Professores - Produto c/ 1 ano de garantia e entregue montado no local solicitado. Especificações aproximadas: Altura 75cm x Largura: 120cm x Profundidade: 60cm. Pés: Metalon 50x30. Tampo: MDP. Acabamento: Fita de borda. Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves.	11,000	UN	PRÓPRIA RX800	380,0000	4.180,00
					Total do Participante:	46.153,00

Participante: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83	Notebook - - - C/ processador Intel Core i5 - 1135G7 (04 núcleos, 08 threads, c/ frequência turbo max de 4.20 GHz, com 8 mb de cache, velocidade de barramento de 4 GT/s, frequência de TDP configurável alto de 2.40 GHz, TDP configurável alto 28 w, frequência de TDP configurável baixo 900 Mhz, TDP configurável baixo 12 w.). Tela mín. de 15.6" WideScreen c/ resolução Full HD (1920 x 1080 pixels) 60 Hz no mín., c/ painel antirreflexo, c/ bordas finas. Tendo memória RAM mín. de 08 GB DDR4 c/ frequência mín. de 2666 MHz. Teclado em português BR ABNT2, c/ teclado numérico dedicado; mouse sendo o touchpad. Duração mín. da bateria de 08 horas, Bivolt Automático; deve acompanhar fonte carregadora, manual em português, termo de garantia (mín. 12 meses). Conexão Bluetooth mín. 5.1, portas USB 3.1, USB-C, Saída HDMI, placa wireless Wi-Fi 6 e porta de rede RJ45 Gigabit 10/100/1000, conector p/ fone de ouvido/caixas de som e microfone. Disco SSD no mín. de 256 GB. Windows 11 ou 10, 64 Bits, já instalado, c/ licença vitalícia (deve constar discriminado como um item na mesma nota fiscal ou em nota separada), chaves de ativação também deverão ser fornecidas, mesmo que já venha instalado.	5,000	UN	acer aspire5 -i5 12	3.070,0000	15.350,00
					Total do Participante:	15.350,00

Participante: GAUCHA COMERCIO DE COLCHÕES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	Colchão de Berço - Dimensões aproximadas de 7 x 60 x	30,000	UN	ECOESPU	77,0000	2.310,00

	130 cm. Sendo antiácaro, antifungo e antimoho; com espuma D18, com suporte para no mínimo 30 kg. - Colchão de Berço - Dimensões aproximadas de 7 x 60 x 130 cm. Sendo antiácaro, antifungo e antimoho; com espuma D18, com suporte para no mínimo 30 kg.			MA ECO POP		
31	Colchão de Solteiro - Com espuma D20, medindo aproximadamente 12 x 88 x 188 cm, suportando até 80 kg ou superior, feito de poliéster com tecido com tratamento anti-ácaro, anti-moho e anti-alérgico, espuma de poliuretano. - Colchão de Solteiro - Com espuma D20, medindo aproximadamente 12 x 88 x 188 cm, suportando até 80 kg ou superior, feito de poliéster com tecido com tratamento anti-ácaro, anti-moho e anti-alérgico, espuma de poliuretano.	80,000	UN	ECOESPU MA ECO POP	125,0000	10.000,00
32	Colchonete de Academia - Medindo aproximadamente 100 x 60 x 03 cm, de cor preta ou azul. - Colchonete de Academia - Medindo aproximadamente 100 x 60 x 03 cm, de cor preta ou azul.	60,000	UN	ECOESPU MA ECO POP	26,0000	1.560,00
Total do Participante:						13.870,00

Participante: LOTERICA E COMERCIO SL EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	Cafeteira com Jarra em Aço Inox - Reservatório com capacidade média de 1,2 litros, com graduação (indicador de nível de água), com filtro removível e lavável, com colher dosadora, sistema corta pingo. 220v mín. 700w, com 1 ano de garantia. - Cafeteira com Jarra em Aço Inox - Reservatório com capacidade média de 1,2 litros, com graduação (indicador de nível de água), com filtro removível e lavável, com colher dosadora, sistema corta pingo. 220v mín. 700w, com 1 ano de garantia.	15,000	UN	BRITANIA BCF32	189,0000	2.835,00
23	Caixa de Som p/ Computador - Sistema de áudio 2.0, tendo blindagem eletromagnética, ajuste de volume no cabo, sendo a conexão do áudio P2 3,5 mm, frequência de 20 Hz ~ 16 KHz, potência de 3 Watts. Alimentação via USB 5VDC +- 10%, corrente de 100mA (Max). Dimensões aproximadas de 69 x 63 x 65 mm, feita de plástico ABS, com cabo medindo aproximadamente 1,39 m.. - Caixa de Som p/ Computador - Sistema de áudio 2.0, tendo blindagem eletromagnética, ajuste de volume no cabo, sendo a conexão do áudio P2 3,5 mm, frequência de 20 Hz ~ 16 KHz, potência de 3 Watts. Alimentação via USB 5VDC +- 10%, corrente de 100mA (Max). Dimensões aproximadas de 69 x 63 x 65 mm, feita de plástico ABS, com cabo medindo aproximadamente 1,39 m..	10,000	UN	MULTILAS ER 2.0	40,0000	400,00
65	Geladeira Frost Free (Com capacidade mínima de 342 litros) - Com capacidade total mínima de 342 litros, na cor branca com sistema de refrigeração frost free; devendo internamente conter no mínimo: gavetão de legumes e compartimentos para alimentos, prateleiras, com porta garrafas, porta-ovos e compartimento extra frio. Eficiência energética classe A; 220v, cor: Branca. Garantia mínima de 12 meses. - Geladeira Frost Free (Com capacidade mínima de 342 litros) - Com capacidade total mínima de 342 litros, na cor branca com sistema de refrigeração frost free; devendo internamente conter no mínimo: gavetão de legumes e compartimentos para alimentos, prateleiras, com porta garrafas, porta-ovos e compartimento extra frio. Eficiência energética classe A; 220v, cor: Branca. Garantia mínima de 12 meses.	2,000	UN	CONSUL CRB39AB	2.398,0000	4.796,00
69	Jarra - Feita em polipropileno, graduada, arredondada, com bico, tampa e alça resistente, medindo aproximadamente: 3,7l, altura 27cm, diâmetro 19 cm. - Jarra - Feita em polipropileno, graduada, arredondada, com bico, tampa e alça resistente, medindo aproximadamente: 3,7l, altura 27cm, diâmetro 19 cm.	25,000	UN	TRITEC 4,0LT	17,5000	437,50
Total do Participante:						8.468,50

Participante: HELENA CAPITANIO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

19	Cadeira de Escritório Executiva Ergonômica - - 12,000 UN PROPRIA TK-200.gir.b 390,0000 4.680,00	
28	Chaleira Elétrica 2,5 l - Capacidade de 2,5 l e desligamento automático, possui botão p/ abertura de tampa, tendo um corpo em aço escovado, tendo indicador do nível da água, luz indicadora, fervor chegando até 100° C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. - Chaleira Elétrica 2,5 l - Capacidade de 2,5 l e desligamento automático, possui botão p/ abertura de tampa, tendo um corpo em aço escovado, tendo indicador do nível da água, luz indicadora, fervor chegando até 100° C, sendo 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega.	8,000 UN BRITANIA 2.5 171,0000 1.368,00

Total do Participante: 6.048,00

Participante: BRUNO R. C. KALINOVSKI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	Caixa de Som Amplificada - C/ função que permita duas caixas da mesma família funcionarem simultaneamente conectadas a um mesmo smartphone, c/ potência mín. de 250 w, tweeter de no mín. 4 ", c/ woofer de no mín. 10 ", bateria c/ duração mín. de 04 horas. Conexão p/, USB, cartão de memória, no mín. duas entradas P10. C/ radio FM. Bivolt automática ou 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. C/ dimensões aprox. de 45 cm x 25 cm x 29 cm.. - Caixa de Som Amplificada - C/ função que permita duas caixas da mesma família funcionarem simultaneamente conectadas a um mesmo smartphone, c/ potência mín. de 250 w, tweeter de no mín. 4 ", c/ woofer de no mín. 10 ", bateria c/ duração mín. de 04 horas. Conexão p/, USB, cartão de memória, no mín. duas entradas P10. C/ radio FM. Bivolt automática ou 220 v. Garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega. C/ dimensões aprox. de 45 cm x 25 cm x 29 cm..	6,000	UN	anvox	470,0000	2.820,00
77	Máquina de Lavar Roupas 15 kg- Automática, Lava, enxágua e centrifuga, c/ média de 12 programas de lavagem inteligente, c/ capacidade de lavar peças grandes como Edredons. Equipada c/ painel eletrônico, níveis de água extra baixo, baixo, médio e alto, dispenser p/ sabão, amaciante e alvejante, Cesto em aço inoxidável, c/ capacidade 15 kg. Classificação de eficiência energética A, cor branca, 220v, c/ garantia de 12 meses. - Máquina de Lavar Roupas 15 kg- Automática, Lava, enxágua e centrifuga, c/ média de 12 programas de lavagem inteligente, c/ capacidade de lavar peças grandes como Edredons. Equipada c/ painel eletrônico, níveis de água extra baixo, baixo, médio e alto, dispenser p/ sabão, amaciante e alvejante, Cesto em aço inoxidável, c/ capacidade 15 kg. Classificação de eficiência energética A, cor branca, 220v, c/ garantia de 12 meses.	3,000	UN	consul	2.248,0000	6.744,00
91	Tatame Tapete Eva - medindo aproximadamente: 100 x 100 cm com no mínimo 2 cm de espessura de cor preta. - Tatame Tapete Eva - medindo aproximadamente: 100 x 100 cm com no mínimo 2 cm de espessura de cor preta.	40,000	UN	evamax	49,0600	1.962,40
95	Travesseiro - Com medidas aproximadas de 50 x 70 cm. Com revestimento em percal de 180 fios e recheio de	100,000	UN	trisoft	23,7500	2.375,00

fibra de poliéster especial siliconizada, com ação antimicrobiana. Ideal para crianças, não alérgico, 100% algodão. - Travesseiro - Com medidas aproximadas de 50 x 70 cm. Com revestimento em percal de 180 fios e recheio de fibra de poliéster especial siliconizada, com ação antimicrobiana. Ideal para crianças, não alérgico, 100% algodão.

Total do Participante: 13.901,40

Total Geral: 256.790,78

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 03/01/2025

BARBARA CASTAGNA LOVATO

PREGOEIRO
